§. XXXI. Et quo certius atque efficacia ejusmodi *impetus* vomitus cruentus mitigetur, præstat interdum *selectum* quoddam *sedativum* remedium offerre aut reliquis conjungere: haud vero famosa & *communia* opia remedia intelligimus: præferimus prælaudata *cinnabarina*, nec non *Corticem chaccavillæ*, quem in pulvere cum abforbente medicamento, aut corallis rubris preparatis aut C. C. usto commendamus; non minus *Tinctura Chaccarillæ* cum *Essentia Millefolii* mixta conferit: quibus hic cortex deficit, illi *Massam Pillæ* *Cynoglossa* in usum trahere possunt: *Castoreum* pro *interno* usu non utile comprehendimus, quod vero magis ad *externos* usus reservamus: in *mitiori* vomitu cruento *species de Hyacintho* cum corall. rubr. præp. & corr. chaccarill. *tonico* *sedativo* effectu predictum remedium constituant: ita *speciali* *strictorio* effectu in hoc affectu pollent succi ex *millefolio*, *urtica*, *Polygono*, *Equiseto*,

Pim.

Pimpin. sanguisorb. parati conjuncti cum extracto chaccarillæ: præterea ad diversionem instituendam conducunt pediluvia & frictiones pedum: *Forstius lib.* 16. obf. 24. recenset quod cum solo *Clyster* hunc affectum in fœmina curaverit: Et quanquam a Præticis *externa* auxilia, que communiter de *adstringentium* profapia sunt, commendentur, tamen illis haud indigemus, quando premissa remedia dextræ usurpamus: interim in *sensibilioribus* subiectis vix penitus *topicis* talibus remediis efficaciam denegamus: sicuti præter *alia* *adstringentia* etiam moderata *roborantia* cum *cassoreo* remixa admittimus: quando vero hic vomitus quantisper remittere videatur, tunc subjugenda est illa *Mixtura roboranæ ex spiritu C. C. & Tinct. antimon.* *Tartarifæ* composita: quemadmodum circa finem cursæ eo respiciendum & allaborandum est, quo sanguis, qualisunque adhuc vel in ventriculo vel in intestinis haeret, tempelte per moderatam laxationem evacuetur, quo commendamus usum *Rhabarbari*, extracti panchymag. *Crollii*, aut pillarum remissius aloëticarum: proinde etiam hoc tempore usum temperatorum stomachicorum remediorum admittimus: eximiæ utilitatis & dignitatis in hoc affectu sunt *Pilliæ balsamicae Strabianaæ*.

¶ XXXII. Quando vero vomitus cruentus præservari debet, tunc ante omnia prudens & securum auxilium adhibendum est, quo *Menses* vel *Hæmorrhoides* revocentur: haud vero convenit hunc respectum *impetuose* & *importune* prosequi, quin potius *moderata* methodus injungenda erit: ob id præservatoriæ *VSNes* in *pede*, *pediluvia*, *frictiones*, *inseffus*, *birudinum* applicationes ad loca hæmorrhoidalia admodum conferunt, *alvus* conservanda est in iusta apertura, quid quod interdum admonenda & provocanda: ante omnia etiam bona animi continentia arque temperies commendanda erit, siquidem hic affectus & citius & facilius per *animi patibulum* excitatur: *Dietæ* sit *mollis*, *tenuis*, *euepta*; potus adhibeatur *sufficiens* atque *tenuis*, minimè vero *spirituofus* & *concentratus*: subinde conferendum *mobile* *vita* *genus*; cum vicissim nimia desidia hunc affectum exacerbet, aut confirmet: *acidularum* usus huc *directe* non quadrat, nisi *spissitudinem* sanguinis quantisper emendare possit: maximum commodum est quo *Menses* aut *Hæmorrhoides* restituantur. Et si haecne laudata auxilia in usum congruum trahuntur, non opus est aliis *specificis* remediis sanguineis fluxibus opponi solitis, ut sunt dens Hippopotami, Lapis Manati, Priapus Ceti: de reliquo à singulis illis occasionibus sedulo abstinentum est, que ad *innomidas* sanguinis commotiones concitandas faciunt: minimè vero consultum est *adstringentia* remedia ad futuros usus reservare neque maritales famosæ *Tincturas* juxta consuerum morem continuare, sed sedulo propicere, quo *ordinariae* excretiones justo & libero successu gaudent: quodsi vero incomoda quædam sanguinis *spissitudine* in individuis occurrat, tunc præter præservatoriæ *VeneSectionem* & usum sufficientem *potus* arque *motus*, amaras, & ita dictas *antiscorbuticas* species, ordinamus: & licet in hac practica vomitus cruentus explicacione adhuc una & altera *specialior* circumstantia notari potuerit, tamen in hac *fundamentali* commendatione acquiescere placet, hinc vela nostra contrahimus: Deo vero benignissimo, fatori & authori veritatis, devotissimas grates tribuimus, quod ad præsentem tractationem vires & intellectum concederit; cui etiam hanc nostram opellam humillime consecramus, insuperque rogamus, quo eandem gratia suâ ira prosequatur, ut ad vota nostra gloriam divinam augeat & proximi commodum promoveat.